localización de personas, destinadas a agresor y víctima de Violencia 

Doméstica” a la empresa SURELY S.A. con RUT N° 217044580018, de 100 

(cien) dispositivos, correspondiente al ítem 3 “ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

DE MONITOREO DE PERSONAS” por el período de 20 (veinte) meses, a un

precio mensual de US$ 18.675,00 (dólares estadounidenses dieciocho mil

seiscientos setenta y cinco con 00/100) más IVA básico;-------------------------------

2o) La erogación totaliza US$ 455.670,00 (dólares estadounidenses 

cuatrocientos cincuenta y cinco mil seiscientos setenta con 00/100) IVA básico 

incluido. Se atenderá con cargo al Inciso 04, U.E. 001, Programa 401, Proyecto 

121, Grupo 2, Financiación 1.1. o 1.2 según disponibilidad. Se ejecutará en el 

Ejercicio 2026 la suma de U$S 273.402,00 (dólares estadounidenses 

doscientos setenta y tres mil cuatrocientos dos con 00/100) correspondiente a 

12 meses y en el Ejercicio 2027 la suma U$S 182.268,00 (dólares 

estadounidenses ciento ochenta y dos mil doscientos sesenta y ocho con

00/100) correspondiente a 8 meses.-----------------------------------------------------------

3°) Pase por su orden, al Departamento de Contaduría de Secretaría para su 

registro y a la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Tribunal